
Совет народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

От 30.08.2021 года № 144 
с. Вязноватовка

О внесении изменений в 
решение Совета народных 
депутатов от 25.12.2020 года 
№121 «О бюджете
Вязноватовского - сельского 
поселения -на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 
годы»

В соответствии со статьями 15,52 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Совет народных. депутатов Вязноватовского 
сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета народных депутатов Вязноватовского 
сельского поселения от 25.12.2020 №121 «О бюджете Вязноватовского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы» 
следующие изменения

1 )общий объем доходцв бюджета Вязноватовского сельского поселения 
утвержден в сумме 12472,7 рублей, в том числе безвозмездные поступления 
10587,7 рублей.

2) общий объём расходов бюджета Вязноватовского сельского 
поселения в сумме 12610,7 рублей, дефицит бюджета 138,0 рублей.

1.2. Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет Вязноватовского 
сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год» 
изложить в новой редакции согласно приложения № 1 настоящего решения.

1.3. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Вязноватовского сельского поселения на 2021» изложить в редакции 
согласно приложению№2 к настоящему решению.

1.4. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований 
Вязноватовского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 
год» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.



1.5. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Вязноватовского сельского 
поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 
№4 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 8 «Источники; внутреннего финансирования
дефицита бюджета Вязноватовского сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023годов, изложить в новой редакции согласно 
приложению№5 к данному решению. ....

Глава Вязноватовского 
сельского поселения В.В.Дорошенко



/

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов 

Вязноватовского сельского поселения 
от 30.08.2021 № 144 
"О бюджете Вязноватовского 
сельского поселения на 2021 год. и на 
плановый период 2022 и 2023годов"

Поступление доходов в бюджет Вязноватовского сельского поселения
на 2021год.

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма в тыс.руб.

2021
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1885
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 171
1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц ■171
1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемой по 

налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации , за исключением 
доходов , полученных физическими лицами , 
зарегистрированных в качестве индивидуальных 
предпринимателей , частных нотариусов и других лиц , 
занимающихся частной практикой

171

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (доходы от уплаты акцизов) 190
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 176

1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 190

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1424

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 80

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 1344

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2

1 08 04020 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с

2

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

96

1 И 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не

96

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 96

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы 2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10587,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

10587,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2595

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

632

2 02 15 002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на сбалансированность 
бюджетной обеспеченности

1963

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

90,6

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности

5887,405

2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
поселений

1910 ,

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 104,7

ИТОГО д о х о д о в 12472,7

Ведущий специалист-главный бухгалтер П.И.Мацнева



Приложение № 2 к решению Совета 
народных депутатов Вязноватовского 

сельского поселения от 30.08.2021 № 144 "О 
бюджете Вязноватовского сельского 

поселения на 2021 год и на плановый период

Ведомственная структура расходов бюджета Вязноватовскогосельского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

2021г.

ВСЕГО 12 610,70
Администрация Вязноватовского сельского 
поселения 914 12 610,70
Общегосударственные вопросы 914 01 2 005,50
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 914 01 04 2 004,50
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023 гг. 914 01 04 01 582,00
П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика 914 01 04 01 4 582,00
О сно вн о е  м ер о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 914 01 04 01 4 01 92010 582,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государсвенными органами,казенными 
учреждениями, органами управления 
госудаоственными внебюджетными Фондами 914 01 04 01 4 01 92010 100 582,00
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 914 01 04 1 423,50
М ун и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023 гг. 914 01 04 01 1 423,50
П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика 914 01 04 01 4 1 423,50
О сно вн о е  м ер о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения 914 01 04 01 4 01 92010 1 264,50
Расходы,на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций . 
государсвенными органами,казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 914 01 04 01 4 01 92010 100 475,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 01 04 01 4 01 92010 200 707,50
Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 01.4 01 92010 800 82,00
О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения 914 01 04 01 4 04 90200 158,00
Иные межбюджетные трансферты 914 01 04 01 4 04 90200 500 158,00
Резервные фонды 914 01 11 1,00

М у н и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 914 01 11 01 1,00
П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика 914 01 11 01 4 1,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  Управление резервным 
фондом

914 01 11 01 4 02 90100 ' 1,00
Иные бюджетные ассигнования 914 01 11 01 4 02 90100 800
Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 914 01 07



М ун и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023 гг. 914 01 07 01
П о д п р о гр а м м а : Иные вопросы местного значения

914 01 07 01 7
О сновное  м е р о п р и я т и е : Обеспечение 
деятельности проведение выборов и 
референдумов 914 01 07 01 7 00 90000

С

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 01 07 01 7 00 90000 200
Национальная оборона 914 02 90,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03 90,60

М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023 гг. 914 02 03 01 90,60
П о д п р о гр а м м а : Финансовое обеспечение 
муниципального образования для исполнения 
переданных полномочий 914 02 03 01 1 90,60
О сновное  м е р о п р и я т и е : Осуществление 
первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 914 02 03 01 1 00 51180 90,60
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государсвенными органами,казенными 
учреждениями, муниципальными органами 
управления государственными внебюджетными 914 02 03 01 1 00 51180 100 82,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных н у ж д 914 02 03 01 1 00 51180 200 8,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 914 03 11,00
Защита населения и территории от чрезвычайной 
ситуации 914 03 10 11,00
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 914 03 10 01 11,00
П о д п р о гр а м м а  :3ащита населения и территории 
сельского поселения от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности 914 03 10 01 2 11,00
О сновное м е р о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
защиты населения и территории от ЧС и 
пожарная безопасность (Закупка товаров,работ и 914 03 10 01 2 00 90000 200 1,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
защиты населения и территории от ЧС и 
пожарная безопасность (Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципальных нужд)

914 03 10 01 2 02 20570 200 1,00
О сновное  м е р о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
защиты населения и территории от ЧС и 
пожарная безопасность (Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципальных нужд)

914 03 10 01 2 02 20570 200 10,00
Национальная экономика 914 04 7 911,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 7 652,00
М у н и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а  Юбеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспотрными услугами 
население сельского поселения 914 04 09 02 7 652,00
П о д п р о гр а м м а : Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования муниципального 914 04 09. 02 2 . 7 652,00

914 04 09 02 2 01 91290 314,60

914 04 09 02 2 01 91290 200 314,60
капитальный и текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 914 04 09 02 2 02 91290 1 450,00



закупка товаров, работ и услуг для 
• муниципальных нужд 914 04. 09 02 2 02 91290 200 1 450,00

О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  :Реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 914 04 09 02 2 01 S8850 5 887,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 09 02 2 01 S8850 200 5 887,40
Другие вопросы в национальной экономике

914 04 12 259,20
Прочие договора по кад.учету

914 04 12 01 6 02 90000 4,00
межевание

914 04 12 02 3 04 90000 58,20
Г радостроение

914 04 12 02 5 03 90000 197,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 851,90
Капитальный ремонт многоэтажных домов 914 05 01
Текущий ремонт жилого фонда 914 05 01 02 1 049 9601
Коммунальное хозяйство 914 05 02 31,80
М ун и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  Юбеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспотрными услугами 914 05 02 02 31,80
П о д п р о гр а м м а : Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского поселения 914 05 02 02 1 31,80
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, 
газоснабжения 914 05 02 02 1 01 90000 31,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02 02 1 01 90000 200 31,80
Модернизация котельного оборудования

914 05 02 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02 02 1 03 90000 200 0,00
Благоустройство 914 05 03 820,10
М у н и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а -Юбеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспотрными услугами 
население сельского поселения 914 05 03 02 820,10
П о д п р о гр а м м а : Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского поселения

914 05 03 02 Г 514,70
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Обеспечение уличным 
освещением населения сельского поселения

914 05 03 02 1 02 514,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 1 02 §8670 200 514,70
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Обеспечение уличным 
освещением иаселения сельского поселения 914 05 03 02 1 02 S8670 410,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 1 02 S8670 200 104,70
П о д п р о гр а м м а : Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования муниципального 
значения 914 05 03 02 2 0,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  Содержание дорог и 
сооружений на дорогах общего пользования 
местного значения 914 05 03 02 2 02 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 2 02 9000. 200 0,00
П о д п р о гр а м м а : Благоустройство территории 
сельского поселения 914 05 03 02 4 1 ' . 205,40
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Организация и 
содержание мест захоронения

914 05 03 02 4 02 90000 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 4 02 90000 200 0,0.0
О сновное  м е р о п р и я т и е :  Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского поселения

914 05 03 02 4 04 90000 205,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 4 04 90000 200 205,40
Основное мероприятие: Благоустройство 
отдельных объектов 914 05 03 02 5 04 90000 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 5 04 90000 200 100,00
Культура, кинематография 914 08 1 593,50
Культура 914 08 01 1 593,50
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а : Развитие культуры, 
спорта и массового отдыха населения сельского 
поселения 914 08 01 03 1 593,50
П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на территории сельского 
поселения 914 08 01 03 2 1 593,50
О сновное  м е р о п р и я т и е  Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 
культуры 914 08 01 03 2 01 90000 558,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 08 01 03 2 01 90000 200 558,50
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений культуры за счет 
межбюджетных трансфертов 914 08 01 03 2 02 90000 1 035,00
Иные межбюджетные трансферты 914 08 01 03 2 02 90000 500 1 035,00
Социальная политика 914 10 146,00
Пенсионное обеспечение 914 10 01 146,00

М у н и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 914 10 01 01 146,00
П о д п р о гр а м м а : Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 914 10 01 01 3 146,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  :Пенсионное обеспечение 
населения 914 10 01 01 3 01 90000 146,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 01 01 3 01 90000 300 146,00
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 914 13 1,00
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 914 13 01 1,00
М у н и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 914 13 01 01 1,00
П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика 914 13 01 01 4 1,00
О сно вн о е  м ер о п р и я т и е : Управление 
муниципальным долгом сельского поселения

914 13 01 01 4 03 90000 1,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга субъекта Российской 
Федерации 914 13 01 01 4 03 90000 700 1,00
Условно утвержденные расходы 914 99 99

Бухгалтер Г.И.Мацнева



/
J  Приложение № 3 к решению Совета народных

/  депутатов Вязноватовского сельского
поселения от 30.08.2021 № 144 "О бюджтете 

Вязноватовского сельского поселения на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение, бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,целевым статьям 
(муниципальным программам Вязноватовского сельского поселения) группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Вязноватовского сельского поселения на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

2021 г.

ВСЕГО 12 610,70
Администрация Вязноватовского сельского 
поселения 12 610,70
Общегосударственные вопросы 01 • 2  005,50
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 04 ; 2 004,50
М ун и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 01 04 01 582,00

П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая политика 01 04 01 4 582,00
О сно вн о е  м ер о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского поселения 01 04 01 4 01 92010 582,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государсвенными 
органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 01 4 01 92010 100 582,00
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 01 04 1423,50

М у н и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а  :Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 01 04 01 1 423,50

П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая политика 01 04 01 4 1 423,50
О сно вн о е  м ер о п р и я т и е :  Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского поселения 01 04 01 4 01 92010 1 264,50
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государсвенными 
органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
Фондами 01 04 01 4 01 92010 100 475,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 01 04 01 4 01 92010 200 707,50
Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 4 01 92010 800 82,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных обязательств 
администрации сельского поселения 01 04 01 4 04 90200 158,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 01 4 04 90200 500 158,00
Резервные фонды 01 11 1,00

М ун и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 01 11 01 1,00

П о д п р о г р а м м а : Обеспечение деятельности Органов 
местного самоуправления, кадровая политика 01 11 01 4 . 1,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Управление резервным 
Фондом 01 11 01 4 02 90100 1,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1.1 01 4 02 90100 . 800
Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07

М у н и ц и п а льн а я  п р о гр а м м а  Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 01 07 01 •



П о д п р о гр а м м а : Иные вопросы местного значения 01 07 01 7
О сновное м е р о п р и я т и е :  Обеспечение деятельности 
проведение выборов и референдумов 01 07 01 7 00 90000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 01 07 01 7 00 90000 200
Национальная оборона 02 90,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,60

М ун ш (и п а льн а я  п р о гр а м м а  :Муниципальное 
управление на 2018-2023 гг. 02 03 01 90,60
П о д п р о гр а м м а : Финансовое обеспечение 
муниципального образования для исполнения 
пеоеданных полномочий 02 03 01 1 90,60
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где отсутствуют 02 03 01 1 00 51180 90,60
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государсвенными 
органами,казенными учреждениями, муниципальными 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 01 1 00 51180 100 82,60
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 02 03 01 1 00 51180 200 8,00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 11,00
Защита населения и территории от чрезвычайной 
ситуации 03 10 11,00

М ун и ц и п а льн а я  п р о г р а м м а : Муниципальное 
управление на 2018-2023гг. 03 10 01 11,00
П о д п р о гр а м м а  :3ащита населения и территории 
сельского поселения от ЧС, обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 01 2 11,00
О сновное  м е р о п р и я т и е : :Финансовое обеспечение 
защиты населения и территории от ЧС и пожарная 
безопасность (Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных н у ж д ! 03 10 01 2 00 90000 200 1,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : :Финансовое обеспечение 
защиты населения и территории от ЧС и пожарная 
безопасность (Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных н у ж д ! 03 10 01 2 02 20570 200 1,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : :Финансовое обеспечение 
защиты населения и территории от ЧС и пожарная 
безопасность (Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных н у ж д 1) 03 40 01 2 02 20570 200 . 10,00
Национальная экономика 04 7 911,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 652,00
М унигщ палъная  п р о гр а м м а  :0беспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспотрными услугами население сельского 
поселения 04 09 02 7 652,00
П о д п р о гр а м м а : Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения 04 09 02 2 7 652,00

04 09 02 2 01 91290 314,60

04 09 02 2 01 91290 200 314,60
и текущий ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 09 02 2 02 91290 1 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 04 09 02 2 02 91290 200 1 450,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и я  Реконструкция, капитальный 
и текущий ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 09 02 2 01 90000 5 887,40
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 04 09 02 2 01 S8850 200 5 887,40
Другие вопросы в национальной экономике

04 12 259,20



«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
' нужд 04 12 01 6 02 90000 200 4,00

Межевание
04 12 02 3 04 90000 200 58,20

Градостроение
04 12 02 5 03 90000 200 197,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 851,90
Жилищное хозяйство 05 01
Капитальный ремонт многоэтажных доиов 05 01 021
Текущий ремонт жилого фонда 05 01 0210499601
Коммунальное хозяйство 05 02 31,80
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  Юбеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспотрными услугами население сельского 05 02 02 31,80
П о д п р о гр а м м а  :Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения сельского 
поселения 05 02 02 1 31,80
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  :Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, газоснабжения 05 02 02 1 01 90000 31,80
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 05 02 02 1 01 90000 200 31,80
Модернизация котельного оборудования 05 02 02 1 03 90000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 05 02 02 1 03 90000 200
Благоустройство 05 03 820,10
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  Юбеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспотрными услугами население сельского 05 03 02 820,1
П о д п р о гр а м м а  :Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения сельского 05 03 02 1 514,70
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  Юбеспечение уличным 
освещением населения сельского поселения 05 03 02 1 02 514,70
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 05 03 02 1 02 S8670 200 514,70
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  Юбеспечение уличным 05 03 02 1 02 S8670 410,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 05 03 02 1 02 S8670 200 104,70
П о д п р о гр а м м а  :Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения 05 03 02 2 0,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  Юодержание автодорог и 
сооружений на дорогах общего пользования местного 
значения 05 03 02 2 02 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 05 03 02 2 02 9000 200 0,00
П о д п р о г р а м м а :Благоустройство территории 
сельского поселения 05 03 02 4 205,40
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е  Юрганизация и содержание 
мест захоронения 05 03 02 4 02 90000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 05 03 02 4 02 90000 200 0,00
О сно вн о е  м е р о п р и я т и е : Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского поселения 05 03 02 4 04 90000 205,40
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 05 03 02 4 04 90000 200 205,40
Основное мероприятие:Блапоустройство отдельных 
объектов 05 03 02 5 04 90000 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 05 03 02 5 04 90000 200 100,00
Культура, кинематография 08 1 593,50
Культура 08 01 1 593,50
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  Развитие культуры, 
спорта и массового отдыха населения сельского 
поселения 08 01 03 1 593,50
П о д п р о гр а м м а : Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на территории сельского 
поселения 08 01 03 2 1 593,50



О сновное м ер о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 
культуры 08 01 03 2 01 90000 558,50
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 08 01 03 2 01 90000 200 558,50
О сно вн о е  м ер о п р и я т и е : Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 
культуры 08 01 03 2 02 90000 1 035,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 2 0290000 500 1 035,00
Социальная политика 10 146,00
Пенсионное обеспечение 10 01 146,00
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  :Мниципальное 10 01 01 146,00
П о д п р о гр а м м а : "Социальная пддержка отдельных 
категорий граждан" 10 01 01 3 146,00
О сновное  м е р о п р и я т и е  Пенсионное обеспечение 
граждан

10 01 01 3 01 90000 146,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

10 01 01 3 01 90000 300 146,00
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1з 1,00
Процентные платежи по долговым обязательствам

13 01 1,00
М у н и ц и п а ль н а я  п р о гр а м м а  :Мниципальное 
управление на 2018-2023 гг. 13 01 01 1,00
П о д п р о гр а м м а : "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 13 01 01 4 1,00
О о сно вн о е  м е р о п р и я т и е  : Управление муниципальным 
долгом сельского поселения 13 01 01 4 03 90000 1,00
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга субъекта Российской Федерации

13 01 01 4 03 90000 700 1,00
Условно утвержденные расходы 99 99

Бухгалтер tUcXs^- Г.И.Мацнева



Приложение № 4 к решению Совета 
народных депутатов 

Вязноватовского сельского 
поселения от 30.08.2021 № 144 "О 

бюджете Вязноватовского сельского

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальным 
программам Вязноватовского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022

и 20223годов

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма (тыс.руб.) 

2021
ВСЕГО 12 610,7

Муниципальная программа 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области "М униципальное 
управление" на 2018 - 2023 годы

01 0 00 00000 2 258,1
Подпрограмме: Финансовое обеспечение 
муниципального образования для 
исполнения переданных полномочий 01 1 00 00000 90,6

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Осуществление 
первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты

01 1 00 51180 90,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государсвенными органами,казенными 
учреждениями,муниципальными органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 1 00 51180 100 02 03 82,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 1 00 51180 200 02 03 8,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 01 1 00 51180 02 03 90,6
Подпрограмма:Защита населения и 
территории сельского поселения от ЧС, 
обеспечение пожарной безопасности

01 2 00 00000 11,0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Финансовое 
обеспечение защиты населения и территории 
от ЧС и пожапная безопасность 01 2 00 90000 1,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 2 00 90000 200 1,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайной ситуации 01 2 00 90000 03 10 1,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайной ситуации 01 2 02 20570 03 10 1,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 2 02 20570 200 03 10 1,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайной ситуации 01 2 02 20570 03 10 10,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 200 03 10 10,0
Подпрограмма:Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 01 3 00 00000 146,0
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 01 3 01 90000 146,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  :Пенсионное 
обеспечение граждан 01 3 01 90000 300 10 01 146,0



Подпрограмма:Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика 01 4 00 0000 2005,5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 4 01 92010 1846,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государсвенными органами,казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 4 01 92010 100 01 04 582,0
Функционирование высшшего должностного 
лица субъекта РФ муниципального 
обпазования 01 4 01 92010 01 04 582,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государсвенными органами,казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 4 01 92010 100 01 04 475,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 4 01 92010 200 01 04 707,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 01 92010 800 01 04 82,0

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 01 4 01 92010 01 04 1846,5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Финансовое 
обеспечение выполнения других расходных 
обязательств администрации сельского 
поселения 01 4 04 90200 158,0

Иные межбюджетные трансферты 01 4 04 90200 500 158,0
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 01 4 04 90200 01 04 158,0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Управление 
резервным фондом 01 4 02 90100 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 4 02 90100 800 01 11 1,0

Резервные фонды 01 4 02 90100 01 11 1,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  :Управление 
муниципальным долгом сельского поселения

01 4 03 90000 1,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга субъекта Российской

01 4 03 90000 700 13 01 1,0
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 01 4 03 90000 13 01 1,0
Подпрограмма: Управление 
муниципальной собственностью  
Вязноватовского сельского поселения 01 6 00 00000 . 4,0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е : Оформление прав 
собственности на объекты недвижимости 01 6 01 90000 12 04 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 6 02 90000 200 12 04 4,0



:/

Н-
/

Муниципальная программа 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области "Обеспечение 
доступным и комфортабельным жильем, 
коммунальными и транспортными 
услугами населения Вязноватовского 
сельского поселения" на 2018 - 2023 годы

02 0 00 00000 8759,1
Подпрограмма:Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ  
населения Вязноватовского сельского 
поселения 02 1 00 00000 546,5

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о
02 1 00 00000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 1 00 00000 200 31,8
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения, водоотведения, 02 1 01 90000 31,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
.муниципальных нужд 02 1 01 90000 200 31,8

Модернизация котельного оборудования
02 1 03 90000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 1 03 90000 200 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 31,8
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  :Обеспечение 
уличным освещением населения сельского 
поселения 02 1 02 00000 514,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 2 1 02 S8670 200 05 03 514,7
Благоустройство 02 1 02 S8670 05 03 514,7
Подпрограмма:Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения 02 2 00 00000 7652,0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 02 2 01 S8850 5887,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 2 01 S8850 200 5887,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 2 01 90000 314,6
Закупка товаров, работ и услуг для...................
муниципальных нужд 02 2 01 91290 200 05 03 314,6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  Содержание дорог и 
сооружений на дорогах общего пользования 
местного значения 02 2 02 91290 1450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 2 02 91290 200 05 03 1450,0

Развитие градостроительной деятельности 02 3 04 90000 58,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 3 04 90000 200 .. 04 12 58,2



Подпрограмма: Блгоустройство 
территории сельского поселения 02 4 00 00000 205,4

Основное мероприятие Юрганизация и 
содержание мест захоронения 02 4 02 90000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 4 02 9000 200 0,0
Основное мероприятие :Прочие мероприятия 
по благоустройству территории сельского 
поселения 02 4 04 90000 205,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 4 04 90000 200 205,4
Основное мероприятие:Благоустройство 
отдельных объектов 02 5 04 90000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 5 04 90000 200 100,0
Благоустройство территорий Вязноватовского 
сельского поселения 02 5 03 90000 197,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 5 03 90000 200 197,0

Муниципальная программа 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области "Развитие культуры, 
спорта и массового отдыха населения 
Вязноватовского сельского поселения" на 
2018 - 2023 годы

03 0 00 00000 1593,5
Подпрограмма:Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на территории 
сельского поселения 03 2 00 00000 1593,5

Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 03 2 01 90000 558,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 2 01 90000 200 08 01 558,5

Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности учреждений 
культуры за счет межбюджетных трансфертов 03 2 02 90000 1035,0
Иные межбюджетные трансферты 03 2 02 90000 500 08 01 1035,0
Культура 08 01 1593,5

Условно утвержденные расходы 99 99

Бухгалтер Г.И.Мацнева



Приложение № 5 
к решению Совета народных дёпутатов 

№ 144 от 30.08.2021г.
Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов

________________________________________________________ _________ (тыс.руб.)
№
п\п

Наименование Код классификации 2021

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 914 01 00 00 00 00 0000 000 138,0

1 .
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 914 01 05 00 00 00 0000 000 138,0
Увеличение остатков средств 
бюджета 914 01 05 00 00 00 0000 500 -12472,7
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселений 914 01 05 02 01 10 0000 510 -12472,7
Уменьшение остатков средств 
бюджета 914 01 05 00 00 00 0000 600 12610,7
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселений 914 01 05 02 01 10 0000 610 12610,7

Бухгалтер Г.И.Мацнева


